
Istituto per la storia della resistenza e della società 
contemporanea in Provincia di Alessandria “Carlo Gilardenghi”

Esercizio
2024

DECRETO DEL PRESIDENTE 
n. 2 del 29 giugno 2024

Oggetto: Nomina del Responsabile Finanziario del Consorzio: conferma dell'incarico alla
rag. Cristina Drago

   IL  PRESIDENTE

Richiamato  l'Art.  19  dello  Statuto  dell'Ente  e,  nello  specifico,  il  comma  n.  4,  lett.  F.  che
testualmente recita:  [Il presidente del Consiglio di Amministrazione]  nomina con propri decreti
motivati  ,  sentito  il  parere  del  Consiglio  di  Amministrazione,  il  Direttore,  il  Segretario  ed  i
Responsabili di servizio;
Premesso che con Decreto n. 4 del 29 giugno 2023 veniva nominata Responsabile del Servizio
Finanziario del Consorzio la Rag. Cristina Drago;
Considerata la nota prot. 367 del 6 giugno 2024 con la quale l'Istituto ha richiesto, al Dr. Antonello
Paolo Zaccone - Settore risorse finanziarie, programmazione e bilancio del Comune di Alessandria -
l'autorizzazione  a rinnovare  l'incarico  di Responsabile  Finanziaria  del  Consorzio Isral  alla  Rag.
Cristina Drago, attualmente in servizio presso il sopracitato ufficio del Comune di Alessandria, per
un ulteriore anno, a partire dal 1 luglio 2024; 
Preso atto della nota prot. C A182 – 0057674, del 13 giugno 2024, prot. Isral 397/2024, con la quale
la Rag. Cristina Drago, ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. 165/2001, è stata autorizzata allo svolgimento
dell'incarico di Responsabile Finanziario del Consorzio Isral, a partire dal 1 luglio 2024, per 12
mesi;
Dato atto che il compenso per l’espletamento dell’incarico rimane determinato nella misura di euro
780,00 mensili lordi;
Considerato  che  la  Rag.  Cristina  Drago  ha  la  competenza,  la  professionalità  e  l'esperienza
necessarie allo svolgimento delle funzioni di responsabile finanziario dell’Ente;
Richiamati  l’art.  25  dello  Statuto  consortile  e  gli  articoli  31  e  32  del  vigente  Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

 di confermare, con decorrenza 1 luglio 2024 e per 12 mesi, quale Responsabile del Servizio
Finanziario  del  Consorzio  per  l’Istituto  per  la  Storia  della  Resistenza  e  della  Società
Contemporanea  in  Provincia  di  Alessandria  la  Rag.  Cristina  Drago,  nata  ad Alessandria
(AL) il 23 luglio 1966, conferendole le funzioni previste dalla legge,  dallo Statuto e dal
Regolamento di organizzazione;

 Di dare atto che le funzioni conferite al suddetto Responsabile Finanziario, a fronte di un
compenso di Euro 780,00 mensili lordi, sono quelle previste dalla legge, dallo Statuto e dal
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

1



 Di notificare copia del presente provvedimento alla rag. Cristina Drago e di dare atto che il
presente provvedimento verrà, quindi, pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni
consecutivi.  

 Di comunicare, in ottemperanza alle norme in materia di Anagrafe delle prestazioni, ai sensi
dell’art.  53,  comma 11, del  D.Lgs 165/2001 e successive modificazioni  ed integrazioni,
entro  15  (quindici)  giorni  dall'erogazione  del  compenso  i  soggetti  pubblici  o  privati
comunicano  all'Amministrazione  di  appartenenza  l'ammontare  dei  compensi  erogati  ai
dipendenti pubblici

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente per gg. 15 consecutivi decorrenti dal 

_____________________

Alessandria, lì

     

2


	Esercizio
	2024
	DECRETO DEL PRESIDENTE

